Schulbuchliste der Realschule plus Lingenfeld

Schuljahr: 2023/2024

Fach

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Englisch

Englisch

Englisch

Ethik

Evangelische Religion
Franzdsisch

Franzosisch

Franzdsisch
Gesellschaftslehre
Gesellschaftslehre (Atlanten)
Gesellschaftslehre (Atlanten)
Katholische Religion
Mathematik

Mathematik

Physik

Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich

Jahrgangsstufe: 7

Titel

D wie Deutsch 7

D wie Deutsch 7 / Arbeitsheft Basis und Plus

D wie Deutsch 7 / Arbeitsheft Basis mit zusatzlicher Férderung
Blue Line, Red Line, Orange Line / Grundgrammatik Klasse 5-10
Camden Market 7 (Ausg. 2020)

Camden Market 7 (Ausg. 2020) / Workbook

Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 7/8 / (Ausg. 2014)
Kursbuch Religion Elementar 2 / (Ausg. 2016)

Tous ensemble 1 (2013) / Schiilerarbeitsheft

Tous ensemble 1 (2013) / Gramm. Beiheft

Tous ensemble 1 (2013)

TRIO Gesellschaftslehre 7/8 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)
Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009

Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft

Wege des Glaubens / Grundfassung

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 7 / Rheinland-Pfalz
Arbeitsheft Mathematik 3

Natur und Technik - Physik 7-10 / Grundausgabe Rhld.-Pfalz
starkeSeiten Hauswirtschaft

starkeSeiten Hauswirtschaft Basiswissen / Arbeitsheft mit Audios, Videos u. interaktiven Ubungen

Nah dran... / Wirtschaft und Verwaltung 7-10

Jahrgangsstufen
7

7

7

6,7,8,9, 10
7

7

7,8

7,8

7

7

7

7,8
57,8,9,10
57,8,9, 10
7,8

7

7

7,9,10
7,8,9,10
7,8,9,10
7,8,9,10

ISBN

978-3-06-200023-2
978-3-06-200025-6
978-3-06-200026-3
978-3-12-548312-5
978-3-14-149138-8
978-3-14-149139-5
978-3-14-025402-1
978-3-425-07895-3
978-3-12-623502-0
978-3-12-623603-4
978-3-12-623606-5
978-3-14-113027-0
978-3-14-100770-1
978-3-14-100772-5
978-3-7627-0616-8
978-3-12-744271-7
978-3-12-746803-8
978-3-06-011043-8
978-3-12-007225-6
978-3-12-007603-2
978-3-507-46332-5



