Schulbuchliste der Realschule plus Lingenfeld

Schuljahr: 2023/2024 Jahrgangsstufe: 7

Fach	Titel	Jahrgangsstufen	ISBN
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	D wie Deutsch 7	7	978-3-06-200023-2
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	D wie Deutsch 7 / Arbeitsheft Basis und Plus	7	978-3-06-200025-6
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	D wie Deutsch 7 / Arbeitsheft Basis mit zusätzlicher Förderung	7	978-3-06-200026-3
Englisch	Blue Line, Red Line, Orange Line / Grundgrammatik Klasse 5-10	6, 7, 8, 9, 10	978-3-12-548312-5
Englisch	Camden Market 7 (Ausg. 2020)	7	978-3-14-149138-8
Englisch	Camden Market 7 (Ausg. 2020) / Workbook	7	978-3-14-149139-5
Ethik	Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 7/8 / (Ausg. 2014)	7, 8	978-3-14-025402-1
Evangelische Religion	Kursbuch Religion Elementar 2 / (Ausg. 2016)	7, 8	978-3-425-07895-3
Französisch	Tous ensemble 1 (2013) / Schülerarbeitsheft	7	978-3-12-623502-0
Französisch	Tous ensemble 1 (2013) / Gramm. Beiheft	7	978-3-12-623603-4
Französisch	Tous ensemble 1 (2013)	7	978-3-12-623606-5
Gesellschaftslehre	TRIO Gesellschaftslehre 7/8 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	7, 8	978-3-14-113027-0
Gesellschaftslehre (Atlanten)	Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009	5, 7, 8, 9, 10	978-3-14-100770-1
Gesellschaftslehre (Atlanten)	Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft	5, 7, 8, 9, 10	978-3-14-100772-5
Katholische Religion	Wege des Glaubens / Grundfassung	7, 8	978-3-7627-0616-8
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 7 / Rheinland-Pfalz	7	978-3-12-744271-7
Mathematik	Arbeitsheft Mathematik 3	7	978-3-12-746803-8
Physik	Natur und Technik - Physik 7-10 / Grundausgabe RhldPfalz	7, 9, 10	978-3-06-011043-8
Wahlpflichtbereich	starkeSeiten Hauswirtschaft	7, 8, 9, 10	978-3-12-007225-6
Wahlpflichtbereich	starkeSeiten Hauswirtschaft Basiswissen / Arbeitsheft mit Audios, Videos u. interaktiven Übungen	7, 8, 9, 10	978-3-12-007603-2
Wahlpflichtbereich	Nah dran / Wirtschaft und Verwaltung 7-10	7, 8, 9, 10	978-3-507-46332-5